
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 20,201,234 18,567,954 1,633,280

국 4,083,271 4,083,271 0

균 3,220,413 3,220,413 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,566,988 1,506,532 60,456

군 10,330,562 9,757,738 572,824

산림자원화 15,703,879 14,360,279 1,343,600

국 4,058,271 4,058,271 0

균 1,920,413 1,920,413 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,559,488 1,499,032 60,456

군 7,165,707 6,882,563 283,144

산림자원 보호 2,817,858 2,649,058 168,800

국 413,992 413,992 0

도 279,503 241,487 38,016

군 2,124,363 1,993,579 130,784

산지정화관리원운영(도비보조) 26,720 0 26,720

도 8,016 0 8,016

군 18,704 0 18,704

101 인건비 16,720 0 16,720

도 5,016 0 5,016

군 11,704 0 11,704

04 기간제근로자등보수 16,720 0 16,720

○산지정화관리원 16,720 0 16,720

― 기본급(주차,연차 포함)

13,360 0 13,36066,800원*25일*4개월*2명

도 4,008 0 4,008

군 9,352 0 9,352

― 4대보험 3,360 0 3,360

도 1,008 0 1,008

군 2,352 0 2,352

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○산지정화관리 소모품 구입 2,000 0 2,000100,000원*20종

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

○산지정화관리 안전용품 구입 2,000 0 2,000200,000원*10종

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

○산지정화관리 홍보물 구입 1,000 0 1,0001,000원*1,000개

도 300 0 300

군 700 0 700

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○산지정화관리 엔진톱 유류대 1,541 0 1,5411,541원*1,000L

도 462 0 462

군 1,079 0 1,079
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○엔진톱 및 고지톱 수리비 2,000 0 2,000200,000원*10종

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

○시설물 도색 및 홍보게시판 수리비

1,459 0 1,4591,459,000원*1식

도 438 0 438

군 1,021 0 1,021

산불종합상황실 이전 39,000 0 39,000

401 시설비및부대비 39,000 0 39,000

01 시설비 39,000 0 39,000

○산불종합상황실 이전설치 및 리모델링

39,000 0 39,00039,000,000원*1식

산불진화차량 구입 73,080 0 73,080

405 자산취득비 73,080 0 73,080

01 자산및물품취득비 73,080 0 73,080

○산불진화차량 구입(1ton트럭)

36,020 0 36,020

○산불방역장비 구입(트럭 탈·부착형)

37,060 0 37,060

18,010,000원*2대

18,530,000원*2대

산불방지대책비(도비특별교부) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○산불전문 특별진화대원 인건비

20,000 0 20,00066,800원*15명*19.96일

도 20,000 0 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○산불진화복 및 안전화 구입 10,000 0 10,000200,000원*50명

도 10,000 0 10,000

숲가꾸기 사업 1,102,821 1,028,021 74,800

국 463,744 463,744 0

도 160,768 138,328 22,440

군 478,309 425,949 52,360

정책숲가꾸기(어린나무가꾸기) 229,754 229,754 0

국 114,877 114,877 0

도 34,463 34,463 0

군 80,414 80,414 0

401 시설비및부대비 229,754 229,754 0

국 114,877 114,877 0

도 34,463 34,463 0

군 80,414 80,414 0

02 감리비 11,500 10,000 1,500
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린나무가꾸기 11,500 10,000 1,500

국 5,756 5,000 756

도 1,727 1,500 227

군 4,017 3,500 517

03 시설부대비 0 1,500 △1,500

○어린나무가꾸기 0 1,500 △1,500

국 0 756 △756

도 0 227 △227

군 0 517 △517

정책숲가꾸기(큰나무가꾸기) 225,638 225,638 0

국 112,819 112,819 0

도 33,846 33,846 0

군 78,973 78,973 0

401 시설비및부대비 225,638 225,638 0

국 112,819 112,819 0

도 33,846 33,846 0

군 78,973 78,973 0

02 감리비 10,500 9,500 1,000

○큰나무가꾸기 10,500 9,500 1,000

국 5,256 4,750 506

도 1,577 1,425 152

군 3,667 3,325 342

03 시설부대비 500 1,500 △1,000

○큰나무가꾸기 시설부대비 500 1,500 △1,000

국 250 756 △506

도 75 227 △152

군 175 517 △342

숲가꾸기패트롤운영 74,800 0 74,800

도 22,440 0 22,440

군 52,360 0 52,360

101 인건비 74,800 0 74,800

도 22,440 0 22,440

군 52,360 0 52,360

04 기간제근로자등보수 74,800 0 74,800

○숲가꾸기패트롤 인건비 및 보험료 74,800 0 74,800

― 기본급 53,440 0 53,44066,800원*5명*160일

도 16,032 0 16,032

군 37,408 0 37,408

― 주차수당 10,688 0 10,68866,800원*5명*32일

도 3,206 0 3,206

군 7,482 0 7,482

― 연차수당 2,672 0 2,67266,800원*5명*8일

도 802 0 802

군 1,870 0 1,870

― 보험료 8,000 0 8,000200,000원*5명*8개월

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 등산문화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

등산문화증진 2,857,325 1,757,325 1,100,000

국 20,296 20,296 0

균 820,000 820,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 10,888 10,888 0

군 1,006,141 906,141 100,000

산악레포츠기반시설구축사업 1,100,000 0 1,100,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 1,082,000 0 1,082,000

○산악레포츠기반시설 구축사업 1,082,000 0 1,082,000

특 1,000,000 0 1,000,000

군 82,000 0 82,000

02 감리비 17,000 0 17,000

○산악레포츠기반시설 구축사업 감리비 17,000 0 17,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○산악레포츠기반시설 구축사업 시설부대비 1,000 0 1,000

산림자원의 소득화 4,197,302 4,173,302 24,000

국 25,000 25,000 0

균 1,300,000 1,300,000 0

도 7,500 7,500 0

군 2,864,802 2,840,802 24,000

휴양림 운영 4,197,302 4,173,302 24,000

국 25,000 25,000 0

균 1,300,000 1,300,000 0

도 7,500 7,500 0

군 2,864,802 2,840,802 24,000

와룡자연휴양림 운영 603,008 602,008 1,000

202 여비 7,700 6,700 1,000

01 국내여비 7,700 6,700 1,000

○자연휴양림 운영관리 7,700 6,700 1,000

방화동자연휴양림 운영 486,448 463,448 23,000

405 자산취득비 23,000 0 23,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

○휴양림 관리차량 구입 23,000 0 23,00023,000,000원*1대

재무활동(산림과) 265,680 0 265,680

보전지출 265,680 0 265,680

보전지출 265,680 0 265,680

802 반환금기타 265,680 0 265,680

01 국고보조금반환금 194,630 0 194,630
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사유림 산림경영계획작성 327 0 327

○조림(지자체) 20,853 0 20,853

○공공산림가꾸기(자치단체자본) 212 0 212

○정책가꾸기 10,318 0 10,318

○지자체 임업기계장비보급 460 0 460

○산불방지대책(경상) 1,267 0 1,267

○산불방지대책(자본) 370 0 370

○생활권수목진료지원 150 0 150

○백두대간 보호활동 2,148 0 2,148

○백두대간 주민지원 2,343 0 2,343

○주택용 목재펠릿보일러보급 32,141 0 32,141

○사회복지용 목재펠릿보일러 보급

2,072 0 2,072

○임산물상품화 지원 1,496 0 1,496

○친환경임산물재배관리 4,260 0 4,260

○임산물생산단지규모화 34,120 0 34,120

○임산물생산유통기반조성 58,039 0 58,039

○산림서비스도우미운영지원 4,004 0 4,004

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영지원

2,684 0 2,684

○산촌마을운영매니저 408 0 408

○산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)

4 0 4

○산림재해일자리단기(산사태현장예방단)

346 0 346

○산림재해일자리단기(산림병해충예찰방제단)

433 0 433

○피해보전직불 2 0 2

○폐업지원 7,363 0 7,363

○정책숲가꾸기(명시이월) 1,754 0 1,754

○임산물상품화지원(명시이월) 122 0 122

○임산물생산단지규모화(명시이월)

1,764 0 1,764

○임산물생산유통기반조성(명시이월)

591 0 591

○지자체도시숲조성사업(2018) 1,301 0 1,301

○지자체도시숲조성사업(2017) 64 0 64

○재해대책비(산사태피해복구,2018)

3,214 0 3,214

327,000원

20,853,000원

212,000원

10,318,000원

460,000원

1,267,000원

370,000원

150,000원

2,148,000원

2,343,000원

32,141,000원

2,072,000원

1,496,000원

4,260,000원

34,120,000원

58,039,000원

4,004,000원

2,684,000원

408,000원

4,000원

346,000원

433,000원

2,000원

7,363,000원

1,754,000원

122,000원

1,764,000원

591,000원

1,301,000원

64,000원

3,213,480원

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,050 0 71,050

○사유림 산림경영계획작성 131 0 131

○조림(지자체) 4,290 0 4,290

○공공산림가꾸기(자치단체자본) 53 0 53

○정책숲가꾸기 3,041 0 3,041

131,000원

4,290,000원

53,000원

3,041,000원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지자체 임업기계장비보급 138 0 138

○산불방지대책(경상) 570 0 570

○산불방지대책(자본) 167 0 167

○생활권 수목진료 지원 46 0 46

○백두대간주민지원 165 0 165

○주택용 목재펠릿보일러보급 12,857 0 12,857

○사회복지용 목재펠릿보일러 보급 623 0 623

○임산물상품화 지원 449 0 449

○친환경임산물 재배관리 2 0 2

○임산물생산단지 규모화 10,236 0 10,236

○임산물 생산유통기반조성 17,412 0 17,412

○산림서비스도우미 운영지원 1,202 0 1,202

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영지원

806 0 806

○산촌마을운영매니저 123 0 123

○산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)

2 0 2

○산림재해일자리단기(산사태현장예방단)

376 0 376

○산림재해일자리단기(산림병해충예찰방제단)

119 0 119

○보호수관리(자체) 680 0 680

○재해대책(보상금) 1,275 0 1,275

○숲해설운영 54 0 54

○산불방지대책비 3,309 0 3,309

○정책숲가꾸기(명시이월) 527 0 527

○임산물상품화지원(명시이월) 37 0 37

○임산물생산단지규모화(명시이월) 530 0 530

○임산물생산유통기반조성(명시이월)

178 0 178

○지자체도시숲조성사업(2018) 1,301 0 1,301

○지자체도시숲조성사업(2017) 10,351 0 10,351

138,000원

570,000원

167,000원

46,000원

165,000원

12,857,000원

623,000원

449,000원

2,000원

10,236,000원

17,412,000원

1,202,000원

806,000원

123,000원

2,000원

376,000원

119,000원

680,000원

1,275,000원

54,000원

3,309,000원

527,000원

37,000원

530,000원

178,000원

1,301,000원

10,351,000원
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